
Originale 
 

 
 

PERSONALE 

Determinazione N° 12/2023 Del 17/06/2023 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA 
DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO TECNICO CAT. D, POSIZIONE 
ECONOMICA D1 A TEMPO INDETERMINATO PART-TIME 12 ORE 
SETTIMANALI– APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE. 
 

Il Sottoscritto Responsabile del Servizio 
 
 
Visto il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 e s.m.i. concernente “Regolamento recante norme 
sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 
concorsi, dei concorsi unici e di altre forme di assunzione del pubblico impiego”; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali» e successive modificazioni; 
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche», e successive modificazioni; 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi vigente; 
Visto lo Statuto; 
Dato atto che con deliberazione di Giunta n. 33/2022 del 25.08.2022 è stato approvato il 
programma triennale dei fabbisogni del personale per il triennio 2022/2024;  
Richiamate le proprie precedenti determinazioni: 

- n. 11/2022 del 31.12.2022 con la quale è stato approvato il bando di concorso pubblico per 
esami per la copertura a tempo indeterminato part time 12 ore settimanali di n. 1 posto di 
funzionario tecnico cat. D, posizione economica D1; 

- n. 8/2023 del 13.05.2023 ad oggetto:” CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO TECNICO CAT.D, POSIZIONE 
ECONOMICA D1 A TEMPO INDETERMINATO PART - TIME 12 ORE SETTIMANALI – 
AMMISSIONE CANDIDATI”  

- n. 9/2023 del 13.05.2023 ad oggetto: “CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO TECNICO CAT. D, POSIZIONE 
ECONOMICA D1 A TEMPO INDETERMINATO PART-TIME 12 ORE SETTIMANALI - 
NOMINA DELLA COMMISSIONE”; 
 

Preso atto del contenuto del verbale trasmesso dalla commissione esaminatrice, a conclusione 
dell’iter procedurale della selezione, conservato agli atti dell’ufficio; 
 

 

COMUNE DI STREVI 
Provincia di Alessandria 

N. 5 
 
In data 29.01.2013 
 



Evidenziato che la commissione esaminatrice, sulla base dei risultati delle prove ha formulato la 
graduatoria; 
 
Ritenuto pertanto di procedere ed approvare le risultanze finali;  
 
Atteso che si provvederà ad eseguire i controlli direttamente, mediante la consultazione dei registri 
e delle piattaforme a disposizione dell’Ente, sulla veridicità delle autocertificazioni rese dai 
candidati ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 all’atto di presentazione della domanda; 
 
Accertata la regolarità tecnico amministrativa della presente determinazione ai sensi dell’art. 
147bis D.Lgs. 267/00; 
 
Verificato di non trovarsi, rispetto al ruolo ricoperto nel presente procedimento amministrativo, in 
alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità 
dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241 del 1990, art. 53 D.lgs. 165/2001, art. 7 
D.P.R. 62/2013, art. 42 D.lgs. 50/2016. 
 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa, da ritenersi integralmente riportate: 

1) di prendere atto e approvare gli atti delle operazioni concorsuali e il verbale della 
commissione esaminatrice del CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO TECNICO CAT. D, POSIZIONE 
ECONOMICA D1 A TEMPO INDETERMINATO PART-TIME 12 ORE SETTIMANALI, da 
destinare presso il Comune di Strevi; 
 

2) di approvare, quindi, la graduatoria, nelle sotto riportate risultanze, così come formulate 
dalla Commissione Esaminatrice: 
 
 

  candidati 
punteggio 
1° prova 

punteggio 
2° prova 

punteggio 
orale totale 

1 
 
MOLINA MANUELA 27 25 27 79 

2 
 
NEGRO VERONICA 25 24 27 76 

2 
 
BORREANI WALTER 26 26 24 76 

4 
 
MARENCO IVANO 23 28 24 75 

5 
 
OLIVERI SIMONETTA 22 27 22 71 

6 
 
TORNATO JACOPO 23 22 21 66 

      
 

 
 

 
 



3) di disporre la pubblicazione della graduatoria del CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI 
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO TECNICO CAT. D, POSIZIONE 
ECONOMICA D1 A TEMPO INDETERMINATO PART-TIME 12 ORE SETTIMANALI; 
 

4) di dare atto che la graduatoria, una volta approvata, rimarrà efficace per il periodo previsto 
dalle vigenti norme in materia e potrà essere utilizzata per la copertura di posti che, durante 
il periodo della sua validità, dovessero rendersi disponibili anche a tempo determinato; 

 
5) di procedere all’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 funzionario tecnico cat. 

D, posizione economica D1 a tempo indeterminato part-time 12 ore settimanali nel rispetto 
dell’ordine di merito della graduatoria di cui al punto 2; 

 
6) di dare atto che, con successivo provvedimento, da adottarsi all’esito della verifica del 

possesso dei requisiti dichiarati in sede di partecipazione e, previa verifica del rispetto dei 
vincoli imposti dalla vigente normativa in materia di spesa per il personale, si procederà a 
disporre la data della presa di servizio e l’approvazione dello schema di contratto 
individuale di lavoro. 

7) di precisare che: 
a. è espressamente stabilito un periodo di prova di sei mesi effettivi ai sensi dell'art. 20 

del C.C.N.L. 21.5.2018 comparto Funzioni Locali; 
b. il rapporto di lavoro è disciplinato dal contratto individuale di lavoro, dal C.C.N.L. del 

comparto Funzioni Locali, dal D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., nonché dalle norme e 
disposizioni interne; 

c. gli effetti giuridici ed economici dell'assunzione decorrono dalla data di effettivo 
inizio del rapporto di lavoro da stabilirsi nel succitato contratto individuale di lavoro, 
previa acquisizione dei documenti e delle dichiarazioni prescritte dall’art. 19 del 
CCNL 21.5.2018 comparto Funzioni Locali; 

d. l’unità organizzativa di prima assegnazione sarà indicata nella lettera di assunzione 
e nel contratto individuale di lavoro; 

e. il trattamento economico tabellare è quello relativo alla categoria di appartenenza 
prevista dal C.C.N.L. 21.5.2018 del comparto Funzioni Locali e seguirà le dinamiche 
retributive contrattualmente previste; 

f. su tutte le competenze lorde e sui successivi aggiornamenti, vengono operate le 
ritenute di legge sia fiscali che previdenziali; 

g. i diritti e i doveri delle parti in materia di trattamento economico tabellare, giuridico e 
di fine rapporto sono regolati dalle disposizioni normative vigenti, dai contratti 
collettivi di lavoro vigenti, dai regolamenti interni di questo Comune; 

 
8)  di dare atto che l'assunzione è subordinata alle disposizioni di legge all’atto 

dell’assunzione; 
 

9) di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line e nella sezione Bandi di 
Concorso sul sito istituzionale del Comune di Strevi e che la pubblicazione equivale a tutti 
gli effetti di legge come notifica a tutti gli interessati; 

                                                                                                      
 
 
 

 Il Responsabile del Servizio 
 MONTI ALESSIO 

 
   
 



 
Certificato di Pubblicazione 

 
Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del 

Comune per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. con decorrenza dal 19/06/2023. 

 
Strevi,   
 
 
 

Il Segretario Comunale 
MICHELA PARISI FERRONI  

 


